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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА 
ПРОТОКОЛОТ КОЈ СЕ ОДНЕСУВА НА ДЕФИНИЦИЈА НА ПОИМОТ 

„ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО“ И МЕТОДИТЕ НА АДМИНИСТРАТИВНА 
СОРАБОТКА КОН ДОГОВОРОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ПРИСТАПУВАЊЕ КОН 

ЦЕНТРАЛНОЕВРОПСКИОТ  ДОГОВОР  ЗА  СЛОБОДНА  ТРГОВИЈА  
СОГЛАСНО ОДЛУКАТА  НА МЕШОВИТИОТ КОМИТЕТ НА 

ЦЕНТРАЛНОЕВРОПСКИОТ ДОГОВОР ЗА СЛОБОДНА ТРГОВИЈА БР. 3/2015

Се прогласува Законот за ратификација на Протоколот кој се однесува на дефиниција 
на поимот „производи со потекло“ и методите на административна соработка кон 
Договорот за изменување и пристапување кон Централноевропскиот договор за слободна 
трговија согласно Одлуката на Мешовитиот комитет на Централноевропскиот договор за 
слободна трговија бр. 3/2015,

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 
12 јуни 2019 година.

 
Бр. 08-3474/1  Претседател

12 јуни 2019 година на Република Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                               
Претседател

на Собранието на Република
Северна Македонија,
м-р Talat Xhaferi, с.р.

ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ПРОТОКОЛОТ КОЈ СЕ ОДНЕСУВА НА 
ДЕФИНИЦИЈА НА ПОИМОТ „ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО“ И МЕТОДИТЕ НА 
АДМИНИСТРАТИВНА СОРАБОТКА КОН ДОГОВОРОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 

ПРИСТАПУВАЊЕ КОН ЦЕНТРАЛНОЕВРОПСКИОТ ДОГОВОР ЗА СЛОБОДНА 
ТРГОВИЈА  СОГЛАСНО  ОДЛУКАТА  НА  МЕШОВИТИОТ  КОМИТЕТ НА  
ЦЕНТРАЛНОЕВРОПСКИОТ ДОГОВОР ЗА СЛОБОДНА ТРГОВИЈА БР. 3/2015

Член 1
Се ратификува Протоколот кој се однесува на дефиниција на поимот „производи со 

потекло“ и методите на административна соработка кон Договорот за изменување и 
пристапување кон Централноевропскиот договор за слободна трговија согласно Одлуката 
на Мешовитиот комитет на Централноевропскиот договор за слободна трговија бр. 3/2015, 
усвона во Кишњев на 26 ноември 2015 година за измена на Одлуката на Мешовитиот 
комитет на Централноевропскиот договор за слободна трговија 3/2013.

Член 2
Протоколот од членот 1 од овој закон во оригинал на англиски јазик и во превод на 

македонски јазик, гласи:
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Член 3
Министерството за економија и Министерството за финансии-Царинска управа се 

определуваат како надлежни органи на државната управа што ќе се грижат за извршување 
на Протоколот од членот 1 од овој закон.

Член 4
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Северна Македонија“.
__________

L I G J
PËR RATIFIKIMIN E PROTOKOLLIT QË KA TË BËJË ME PËRKUFIZIMIN E 

NOCIONIT “PRODHIME ME ORIGJINË” DHE METODAT E BASHKËPUNIMIT 
ADMINISTRATIV TË MARRËVESHJES PËR NDRYSHIMIN DHE ADERIMIN NË 

MARRËVESHJEN E EVROPËS QENDRORE PËR TREGTI TË LIRË NË PAJTIM ME 
VENDIMIN E KOMITETIT TË PËRZIER  TË  MARRËVESHJES   SË   EVROPËS   

QENDRORE PËR TREGTI TË LIRË NUMËR 3/2015

Neni 1
Ratifikohet Protokolli që ka të bëjë me përkufizimin e nocionit “prodhime me origjinë” dhe 

metodat e bashkëpunimit administrativ të Marrëveshjes për ndryshimin dhe aderimin në 
Marrëveshjen e Evropës Qendrore për tregti të lirë në pajtim me Vendimin e Komitetit të Përzier 
të Marrëveshjes së Evropës Qendrore për tregti të lirë numër 3/2015, të miratuar në Kishnjev më 
26 nëntor 2015 për ndryshimin e Vendimit të Komitetit të Përzier të Marrëveshjes së Evropës 
Qendrore për tregti të lirë 3/2013.

 
Neni 2

Protokolli nga neni 1 i këtij ligji në origjinal në gjuhën angleze dhe në përkthim në gjuhën 
maqedonase, është si vijon:

Neni 3
Ministria e Ekonomisë dhe Ministria e Financave-Drejtoria Doganore caktohen si organe 

kompetente të administratës shtetërore që do të kujdesen për zbatimin e Protokollit nga neni 1 i 
këtij ligji.

Neni 4
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut”.
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